DE-283-2014, la Ministra de Educación Pública y la Jefe del 
Departamento de Gestión Administrativa y Financiera del Instituto 
de Desarrollo Profesional Uladislao Gámez Solano (IDP), 
solicitó incrementar el gasto presupuestario máximo del 2014 
en ¢1.679.689.128,51 (mil seiscientos setenta y nueve millones 
seiscientos ochenta y nueve mil ciento veintiocho colones con 
cincuenta y un céntimos), con recursos que provienen del superávit 
acumulado generado en el período económico año 2013, para 

en Casa”; el pago de los servicios profesionales y técnicos para el 
diseño de los talleres dirigidos a docentes, directivos y pedagógicos,